1

2025年５月 13日

各 位

会社名： 株式会社アイティフォー

代表者名： 代表取締役社長 佐藤 恒徳

 （証券コード：４７４３ 東証プライム）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

 （電話：03-5275-7841）

代表取締役およびその他役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役およびその他役員の異動について下記のとお

り内定しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2025年６月 20日開催予定

の第 66回定時株主総会の終了後に開催の取締役会の承認を経て、正式に決定する予定です。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

１．異動の理由

ＦＹ2033構想「HIGH FIVE2033」の実現に向け、持続的な成長と中長期的な企業価値向上への取

り組みを強化し、経営体制の一層の充実を図るため。

２．異動の内容

氏名 新役職 現役職

佐藤
さとう

 恒
つね

徳
のり

 代表取締役会長 代表取締役社長

坂田
さかた

 幸司
こうじ

 代表取締役社長 代表取締役専務執行役員

Ⅱ．取締役の異動

 １．監査等委員である取締役の異動

  （１）新任取締役候補者

    社外取締役（監査等委員）   福田 伊津子

社外取締役（監査等委員）   金澤 浩志

  （２）任期満了により退任する取締役

社外取締役（監査等委員）   佐藤 誠

社外取締役（監査等委員）   小泉 大輔

2

Ⅲ．新任代表取締役社長の略歴等

氏 名 坂田 幸司（さかた こうじ）

生 年 月 日 1966年１月 26日

略   歴 1987年４月 当社入社

 2008年６月 当社執行役員ソフトウェア第一事業部長

 2008年 10月 当社執行役員ソフトウェア開発本部長

 2013年６月 当社取締役執行役員テクニカルサポート事業部長

 2014年６月 当社取締役常務執行役員技術開発本部長兼テクニカルサポート

事業部長

 2015年 10月 当社取締役常務執行役員技術開発本部長

 2018年８月 当社取締役常務執行役員公共システム事業部長兼技術開発本部

管掌

 2019年４月 当社取締役専務執行役員公共システム事業部長兼ソフトウェア第

四事業部長

 2019年６月 当社取締役専務執行役員公共システム事業部長兼ソフトウェア

第三事業部長

 2020年４月 当社取締役専務執行役員公共システム事業部長兼ソフトウェア

第二事業部長

 2020年 10月 当社代表取締役専務執行役員技術開発本部長兼ソフトウェア第二

事業部長

 2023年４月 当社代表取締役専務執行役員技術開発本部長兼ソフトウェア第一

事業部長

 2024年４月 当社代表取締役専務執行役員技術開発本部長

 2025年４月 当社代表取締役専務執行役員技術本部長

所有株式数 141,700株（2025年３月 31日現在）

3

Ⅳ．監査等委員である取締役候補者の略歴

氏 名 福田 伊津子（ふくだ いつこ）

生 年 月 日 1962年２月５日

略   歴 1984年４月 ㈱東芝 入社

 2015年４月 同社 小向事業所 品質保証部部長

 2017年７月 東芝インフラシステムズ㈱ 小向事業所 品質保証部部長

 2018年３月 東京エレクトロニツクシステムズ㈱ 入社

 2018年６月 同社 代表取締役社長

 2019年 10月 東芝エレクトロニックシステムズ㈱ 代表取締役社長

 2022年 10月 東芝電波テクノロジー㈱ 取締役システム本部ゼネラルマネジャー

兼 営業本部ゼネラルマネジャー

 2024年６月 新晃工業㈱ 社外取締役（現任）

 2024年６月 イチカワ㈱ 社外取締役（現任）

氏 名 金澤 浩志（かなざわ こうじ）

生 年 月 日 1979年４月 20日

略   歴 2004年 10月 弁護士法人中央総合法律事務所入所

 2012年 11月 Rodyk & Davidson LLP（現 Dentons Rodyk）入所

 2013年８月 ニューヨーク州弁護士登録

 2014年１月 金融庁監督局総務課 課長補佐

 2016年１月 弁護士法人中央総合法律事務所 パートナー（現任）

 2018年６月 戸田工業㈱ 社外監査役

 2018年６月 楽天損害保険㈱ 社外監査役（現任）

 2022年６月 戸田工業㈱ 社外取締役 監査等委員（現任）

Ⅴ．就任予定日  2025年６月 20日（第 66回定時株主総会開催予定日）付

4

取締役の体制

（2025年６月 20日付）

代表取締役会長 佐藤 恒徳 〔昇任〕

代表取締役社長 坂田 幸司 〔昇任〕

取締役常務執行役員 大枝 博隆 〔重任〕

取締役執行役員 中山 かつお 〔重任〕

取締役執行役員 河野 一典 〔重任〕

社外取締役 阿部 和香 〔重任〕

取締役（監査等委員） 本山 昌人 〔重任〕

社外取締役（監査等委員） 福田 伊津子 〔新任〕

社外取締役（監査等委員） 金澤 浩志 〔新任〕

以 上